Diabetiker

Baden-Wurttemberg e.V.,

Heidrun Schmidt-Schmiedebach
Tel.: 07222 200 972
E.Mail: heidi.schmidt-schmiedebach@gmx.de

Diabetiker-Treff Rastatt
wo:  Schloss-Gaststatte, Schlossstr. 15, 76437 Rastatt
wann: am 2. Dienstag des Monats
ab 18 Uhr: gemiitliches Eintreffen, evtl. essen
19:30 Uhr: Vortragsbeginn

Termine 2024

12.03.24

09.04.24

14.05.24

11.06.24

,Gehirnaktivitat und Blutzuckerspiegel — die
unerwartete Verbindung?“

Dr. Harald Menning

Gesellschaftsabend

Spall mit unterhaltsamen Spielen

Diabetes und Niere

Dr. Dietrich Paatz

Mealprep - Mahlzeiten praparieren —
Planvolles und nachhaltiges GenielRen
Kristina Imlauer — AOK die Gesundheitskasse

Juli/August Sommerpause

10.09.24

08.10.24

12.11.24

10.12.24

Diabetes im Alter — rechtzeitig vorbeugen
Christine Kronenwett

Gesellschaftsabend

Spall mit unterhaltsamen Spielen

Alles Insulin oder was?

Marktiibersicht: Insuline und Inkretine
(Patienten bringen ihre Insuline/Inkretine mit)
Christine Stiepak

Weihnachtsfeier



